CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN

QUỐC TẾ HOÀNG GIA
______________________________________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh  phúc

​​​​​​​​​​_____________________________________________________

          Số:   181/2015/ CV IRS
   (V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận giữa

   Quý II/2015 và Quý II/2014)

           Hà Nội, ngày 16 tháng 07 năm 2015
Kính gửi:
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP. HỒ CHÍ MINH

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN QUỐC TẾ HOÀNG GIA (IRS)
Tên viết tắt: IRS

Trụ sở chính: Số 30 Nguyễn Du, phường Bùi Thị Xuân, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội

 Điện thoại: (04) 3 944 6666                Fax: (04) 3944 6969

Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc tế Hoàng Gia giải trình chênh lệch lợi nhuận của quý II/2015 so với quý II/2014 như sau:

Lợi nhuận sau thuế Quý II/2015 là -1.056.272.006 đồng trong khi lợi nhuận sau thuế Quý II/2014 là 543.788.318 đồng. Nguyên nhân chủ yếu là do thị trường chứng khoán Quý II/2015 diễn biến khó khăn hơn so với cùng kỳ năm 2014.
Trân trọng!

	Nơi nhận:
-  Như trên;
-  Lưu HC, KTTC

	TM. NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
              Trần Thị Thu Hương